
a

TENDERA

Smlouva o dílo
číslo smlouvy Příkazce: s2o22o26

Číslo smlouvy Příkazníka: 22064

dále jen ,,Smlouva"
uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. zákona Č. 89/201'2 sb',

občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), v platném a účinném znění, mezi smluvními stranami:

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
sídlo/místo podnikání: Pouchovská t53/52, Věkoše, 500 03 Hradec Králové
zastoupen/a: Bc. Zdeněk Abraham, předseda představenstva
lČo: 252 61213
DlČ: CZ25267213
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1625
ba n kovn í spojen í: Komerčn í ba n ka, a. s., č' ú

dále jen ,,objednatel" na straně jedné

TENDERA partners, s.r.o.
sídlo: č.p' 424, 664 67 Syrovice
kontaktní adresa: Česká 161/1, 602 00 Brno
lČo|08668471
DlČ CZo8668477
zastoupena: lng. Roman Bielak, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 1'1'4773
bankovníspojení: Fio banka, a.s. č. ú.

dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé

l. Úvodní ustanovení a definice

1'. objednatel je zadavatelem veřejné zakázky na dodávky s názvem ,,Metropolitní hlasové a datové sítě
města H radec Králové" ( d á l e,,veřej n á zakázka" I

2. Zhotovitel je právnickou osobou, která v rámci své podnikatelské činnosti poskytuje zejména služby
v oblasti administrativní správy a poradenské a konzultační činnosti zahrnující smluvní zastoupení
zadavatelů veřejných zakázek při provádění úkonů dle zákona.

ll. Předmět smlouvy

L. Předmětem této Smlouvy je provedení díla Zhotovitelem, tj' zpracování obchodních podmínek formou
závazného návrhu smlouvy o plněníveřejné zakázky dle čl. l. odst' 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel neníodpovědný za věcnou správnost a soulad s právními předpisy dokumentů zpracovaných
objednatelem nebo třetí osobou, jež mu byly objednatelem předány za účelem jejich použití při
provedenídíla.

SoD_Tp_2021 Stránka 1 z 6



TENDERA

lll. Práva a povinnostismluvních stran

1'' Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu uvedeném v článku ll. této Smlouvy. Zhotovite| zabezpečí

na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, s|užby a výkony související s provedením díla dle této

Smlouvy, pokud nenív této Smlouvě stanoveno jinak'

2. objednatel se zavazuje, Že za podmínek stanovených v této Smlouvě zaplatí odměnu sjednanou v článku

V. této Smlouvy.

3. Smluvnístrany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik okolnostíbránících řádnému

plnění této Smlouvy a zavazují se takovéto případné situace řešit vzájemným 1ednánÍm směřujícím

k odstranění těchto okolností.

4' Zhotovitel se zavazuje nepoužít podklady poskytnuté objednatelem pro zhotovenídíla pro svojičinnost,

nezveřejnit materiál nebo dílo ani 1eho část ani ho neposkytnout třetím osobám bez souhlasu

Objednatele.

5. objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, zejména poskytne nebo

zabezpečí poskytnutívšech nezbytných informacía podkladů, které může Zhotovitel rozumně požadovat.

6. Zhotovitel není povinen provést, a ani nebude provádět audit, potvrzení ani Žádné jiné ověřování

informací, údajů, obchodních předpokladů ani .1iných podkladů poskytnutých Zhotoviteli ze strany

objednatele. objednatel odpovídá zato,Že osoby jednajícíse Zhotovitelem a předávající mu informace a

podklady potřebné pro splnění předmětu Smlouvy, budou k tomuto oprávněny, přičemž tuto skutečnost

nebude Zhotovitel ověřovat. Zhotovitel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost,

pravdivost nebo úplnost podkladů nebo informací, které mu objednatel poskytuje v rámci plněnídle této

Smlouvy. Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo

nečinností Zhotovitele v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých

Zhotoviteli ze strany Objednatele.

7 ' objednatel potvrzuje a souhlasí s tím, Že Zhotovitel bude při provádění díla vycházet z informací, údajů a

podkladů poskytnutých objednatelem a je oprávněn na tyto v plném rozsahu spoléhat'

8. Zhotovitel, jako odborná společnost dlouhodobě působící v oblasti zajišťování a administrace veřejných

zakázek, odpovídá za správnost a úplnost Předmětu této smlouvy tak, že tento lze následně využít při

zadání veřejné zakázky dle čl. l, odst. 1této smlouvy.

9' Smluvní strany se mohou dohodnout, že Zhotovitel bude pro objednatele vykonávat další činnosti nad

rámec sjednaný v článku ll. Smlouvy, a to na základě vzájemné předchozí písemné dohody smluvních

stran ve formě dodatku ktéto Smlouvě o obsahu a rozsahu takových činnostía o odměně Zhotovitele za

jejich realizaci.

10. objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost pro naplnění účelu této Smlouvy.

objednatel se rovněž zavazuje Zhotoviteli poskytovat veškeré informace, podklady a dokumenty

nezbytné k řádnému a včasnému provedenÍ díla ze strany Zhotovitele.

11. Zhotovitel prohlašuje a ubezpečuje objednatele, že je odborná společnost, která se dlouhodobě zabývá

administrací výběrových řízení dle zákona a jsou jí dobře známy podmínky veřejné zakázky uvedené v

čl. l.1. této smlouvy a v případě, že v důsledku jednání či opomenutíZhotovitele dojde k újmě (škodě)

objednatele, zavazuje se Zhotovitel tuto škodu (Újmu) v plné výši nahradit. Zhotovitel prohlašuje, Že má

k tomuto uzavřeno pojištění u renomované pojišťovny působící na trhu ČR ve výši 10,- mil Kč a toto

pojištěníse zavazuje mít platné po celou dobu plněnídle této smlouvy.

lV. Zahájení a ukončení plnění Zhotovitele

1', Zhotovitel zahájísvou činnost dle této Smlouvy dnem následujícím po dni je]ího podpisu.

2. Zhotovitel ukončí svoji činnost dnem následujícím po zahájení veřejné zakázky dle čl. l odst. l Smlouvy

nebo dnem následujícím po rozhodnutí objednatele o ukončení realizace veřejné zakázky dle čl. l odst' 1

SoD_Tp_2021 Stránka 2 z 5



TENDERA

Smlouvy. odpovědnost za řádné splnění Předmětu zakázky má Zhotovitel po celou dobu veřejné zakázky,
resp. do doby finálního ukončeníplněnídle veřejné zakázky'

3. o předání Předmětu plnění bude sepsán předávací protokol, když se má za to, že Předmět plnění je
dokončen až podpisem tohoto předávacího protokolu.

V. Cena a platebnípodmínky

1'. Cena za provedenídíla v rozsahu dle článku ll. Smlouvy je stanovena dohodou smluvních ve výš
Kč bez DPH za činnostispecifikované v čl. ll, odst. 1.

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele

3. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury)vystaveného. Dokončení
Předmětu plnění, tj. po podpisu předávacího protokolu.

4. Faktura musívŽdyobsahovat předepsané účetnía daňové náleŽitosti dle zákona Č.235/2oo4 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů (dále ,,zákon o DPH").

5. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.

6' Smluvnístrany sjednávajl, že faktura k úhradě ceny Za činnost Zhotovitele bude v sou|adu s ustanovením
5 26 odst' 3 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, vystavena v elektronické podobě s tím, že
zhotovitelji opatřízaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.

Smluvní strany sjednávají, že pro účely odesílání a doručování faktury budou použity níŽe uvedené
kontaktní mailové adresy:

Za Zhotovitele: 
Za Objednatele

Pro účely této smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura považuje za
řádně doručenou nejpozději druhým (2.) dnem ode dne jejího odeslání na výše uvedenou e-mailovou
adresu objednatele, pokud nebyla faktura prokazatelně doručena dříve (např' zasláním potvrzení o
přečtení či potvrzení o doručení objednatelem ).

7 . K ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude připočtena da ň z přidané hodnoty v zákonné výši.

8. objednatel prohlašuje, že povaŽuje cenu Za provedení dílaza přiměřenou povaze a rozsahu díla dle této
smlouvy.

9. Pro případ prodlení s úhradou ceny odst' ]_ tohoto článku Smlouvy bere objednatel na vědomí, že je
povinen nahradit Zhotoviteli náklady spojené s uplatněním a vymáháním pohledávky z neuhrazené ceny
čijejíčásti, včetně nákladů právního zastoupením, popř' i nákladů soudního řízení.

Vl. Výpověd odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty

1' objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností
druhé smluvní strany. odstoupení od Smlouvy musí být učiněno pÍsemně a doručeno druhé smluvní
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotoveníodstoupení. odměna
za Zhotovitelem provedenou část díla se stanoví dle hodinového výkazu práce, vypracovaném
Zhotovitelem, odsouhlaseném objednatelem ve výši - Kč bez DPH/hod., pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak

2' V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provádění díla či jakékolijejíčásti, má Zhotovitel právo
požadovat uhrazení Úroku z prodlení ze strany objednatele ve výši o,o5 % z dlužné částky za kaŽdý i

SoD_Tp_2021 Stránka 3 z 5



1,

2

TENDERA

započatý den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením Předmětu plnění a jeho

předáním objednateli, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny za provedení díla za

kaŽdý započatý den prodlení. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na

náhradu škody'

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury), kdy doba

splatnosti faktury bude činit 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.

4. odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. odstoupení od

Smlouvy se rovněŽ nedotýká ujednání, které majívzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po

odstoupeníod Smlouvy.

5. objednatel prohlašuje, že vlastní dostatečné prostředky na úhradu díla, kteryÍ je předmětem této

Smlouvy.

Vll' Zpracováníosobníchúdajů

Zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje za úče|em poskytování plnění dle této smlouvy objednateli

a realizace s tím souvisejících činností. Zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje po dobu trvání této

smlouvy a případně dále po dobu archivace dokumentace o poskytnutém plnění.

Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů objednatele,

včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto

zpracování jiŽ neukládají právo Evropské unie (dále též ,,Unie") nebo členského státu, které se na

objednatele vztahuje; v takovém případě Zhotovitel objednatele informuje o tomto právním požadavku

před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů

veřejného zájmu'

3. Zhotovitel bude zpracovávat následující typy osobních údajů

o jméno a příjmení,
r e-ffi3il, telefonní číslo,
o datum narození,
. adresa,
o číslo bankovního účtu.

4. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje budou zpracovávány:

zaměstnanci a členové orgánů objednatele, subjekty účastnícíse elektronické aukce'

5. Zhotovitel neprodleně informuje objednatele v případě, že podle jeho názoru pokyn objednatele

porušuje Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 201'61679 ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46lEs (obecné

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR") nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu

týkajícíse ochrany osobních údajů, které se na ZpracovánÍosobních údajů podle této smlouvy vztahují'

6. Zhotovitel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se

na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

1. S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům

zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob,

provede Zhotovitel vhodná technická a organizační opatřenr, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající

danému riziku, včetně případných opatření uvedených v čl. 32 odst. 1 GDPR. Při posuzování vhodné

úrovně bezpečnosti Zhotovitel zohlední zejména rizika, která představuje zpracování, zejména náhodné

nebo protiprávnízničení, zlráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupněnípředávaných, uložených nebo

jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim. Zhotovitel přijme všechna

opatření požadovaná podle článku 32 GDPR.

SoD Tp_2021 Stránka 4 z 5



TENDERA

8. Zhotovitel zohledňuje povahu zpracovánr, je objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti objednatele reagovat
na žádosti o výkon práv subjektu úda1Ů za podmínek stanovených v kapitole lll GDPR.

9. objednatel zmocňuje Zhotovitele, aby pověřil zpracováním osobních údajů dalšízpracovatele.

10. Zhotovitel poskytne objednateli předem písemné oznámení o zapojení nového dalšího zpracovatele,
včetně úplných podrobností o zpracovánr, které má provádět. Pokud do 5 dnů od obdržení tohoto
oznámení objednatel písemně sdělí Zhotoviteli důvodné námitky, Zhotovitel nezapojí dalšího
zpracovatele, dokud neučiní přiměřená opatření k vyřešení námitek vznesených objednatelem
a neposkytne objednateli přiměřené písemné vysvětlení přijatých kroků.

11. Zhotovitel dodrží podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl' 28 odst. 2 a 4 GDPR ve
vztahu ke každému dalšímu zpracovateli.

12. Zhotovitelje objednateli nápomocen přizajišťovánísouladu s povinnostmi podle článků 32až36 GDPR,
a to při zohlednění povahy zpracování a informacl, jeŽ má Zhotovitel k dispozici. objednatel poskytne
ZhotoviteIi veškerou potřebnou součinnost k plnění povinnostíZhotovitele dle této smlouvy.

13' Zhotovitel vpřiměřené době po ukončení poskytování plnění dle této smlouvy a ukončení všech
souvisejících úkonů a procesů v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobníúdaje bud'vymaže,
nebo je vrátíobjednateli, a vymaže existujícíkopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje
uloženídaných osobních údajů nebo pokud objednatel nemá jiný legitimní důvod pro uchování osobních
údajů.

14. Zhotovitel na vyŽádání poskytne objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umoŽní audity, včetně inspekcí, prováděné
objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje
poskytnutím nezbytné součinnosti.

Vlll. ostatní a závěrečná ujednání

1'' Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do okamžiku ukončení plnění díla ZhotoviteIem a uhrazení
ceny za provedení díla dle této Smlouvy objednatelem, pokud neníve Smlouvě výslovně uvedeno jinak'

2' Zhotovitel a objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích a sděleních, o
nichž se dozvěděli před uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním o uzavření této Smlouvy, a

smluvnístrany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti, Údaje a sdělenímajídůvěrný charakter.

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích týkajících se objednatele, se kteými přišel
do sýku v průběhu plněnítéto Smlouvy, které budou Ze strany objednatele označeny jako důvěrné (dále
také ,,Důvěrné informace"). Tyto Důvěrné informace neposkytne třetím osobám, nezneužije je a ani je
jinak nevyužije při své podnikatelské činnosti. Zhotovitel se dále zavazuje přijmout všechna rozumně
požadovatelná opatření k ochraně těchto Důvěrných informací. Povinnost mlčenlivosti a ochrana podle
této Smlouvy se nevztahuje na Důvěrné informace, které jsou nebo se stanou obecně známými za
předpokladu, že se tak nestane porušením některé povinnosti Zhotovitele vyplývajícíz této Smlouvy.

4. Smluvnístrany se dohodly, že není porušením povinnosti dle odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy, pokud
kterákoliv smluvnístrana poskytne důvěrné informace nebo informace týkajícíse obchodního tajemství
druhé smluvní strany třetí osobě v případech, kdy je toto vyžadováno zákonem či pravomocným
rozhodnutím orgánu veřejné moci nebo rozhodcem nebo rozhodčím soudem.

5. Zhotovitel je oprávněn použít předmět smlouvy jako referenci a zveřejnit základní informace na svých
webových stránkách.

6. Pro účely poskytování vzájemné součinnosti nezbytné k plnění povinností určují Smluvní Strany tyto
kontaktní osoby:

SoD_Tp_2021 Stránka 5 z 5



TENDERA

Objednatel
Zhotovitel:

]. Za způsob platné a závazné komunikace mezi smluvními stranami se povaŽuje také komunikace

elektronická.

8. Tuto Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran'

9' otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. Pro úpravu

otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi smluvními

stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky kterékoliv ze

smluvních stran.

10. Přijetí návrhu Zhotovitele na uzavřenítéto Smlouvy Ze strany objednatele s dodatky nebo odchylkami dle

ust. 5 1740 odst. 3 občanského zákoníku je vyloučeno. Pro účely této Smlouvy se nepoužije ustanovenío

platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy ve smyslu ust. $

1757 odst. 2 a 3 občanského zákoníku. Předpokladem uzavření této Smlouvy je dosažení úplné shody

smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních uvedených v návrhu Zhotovitele na uzavření této

Smlouvy.

11. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. 5 1799 a 5 1800

občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije.

12. lakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v průběhu

jednání o uzavřenítéto Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná.

]_3. Tato Smlouva 1e vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichŽkaŽdá ze smluvních stran obdržíjeden.

14' Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvnístrany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě mezi

smluvními stranami, případně některá ze slnluvních stran bude V tomto směru nečinná po dobu delší než

třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými soudy České

republiky.

].5. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust' 5 1728 odst. 2 občanského

zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavřeníSmlouvy.

16' Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednánítéto

Smlouvy a že majídostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a důsledky posoudit.

17. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že vyjadřuje

jejich skutečnou, váŽnou a svobodnou vůli. To stvrzují níŽe podpisy osob oprávněných smluvní strany

zastupovat.

Hradec Králové,
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s'

Bc. Zdeněk Abraham
předseda představenstva

Místo a datum:
Příkazce:
.lméno a přÚmení

Funkce:

Místo a datum:
Zhotovitel:
Jméno a příjmení:

Funkce:

Brno,26.7.2022
TENDERA partners, s.r.o.
lng. Roman Bielak
jednatel

SoD_Tp_2021 Stránka 5 z 6




